
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ ■ Г  (ЯР 20 сМ-у. м- Киів № <£/6
Про проведення в закладах 
освіти України основного етапу 
міжнародного дослідження 
якості освіти РІ8А-2022

Відповідно до частини третьої статті 48 Закону України «Про освіту», Указу 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного 
стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 
2102-ІХ, Указу Президента України від 12 серпня 2022 року № 573/2022 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України від 15 серпня 2022 року № 2500-ІХ, підпункту 90 пункту 4, пункту 8 
Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року № 584-р 
«Деякі питання участі України у міжнародному дослідженні якості освіти PISA- 
2022» (зі змінами), Порядку проведення моніторингу якості освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16 січня 2020 
року № 54, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 лютого 2020 року 
за № 154/34437, рішень колегії Міністерства освіти і науки України від 30 травня 
2019 року № 4/4-20 «Про Стратегію розвитку освітніх оцінювань у сфері 
загальної середньої освіти в Україні до 2030 року» та від 21 вересня 2020 року 
№9/1-20 «Про особливості проведення та деякі результати міжнародного 
дослідження якості освіти PISA і загальнодержавного моніторингового 
дослідження якості початкової освіти», пунктів 4-9 Плану заходів щодо 
підготовки й проведення у 2022 році основного етапу міжнародного дослідження 
якості освіти PISA-2022 в Україні, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 09 грудня 2021 року № 1336 (зі змінами), Угоди про участь 
України у міжнародному дослідженні якості освіти (PISA) 2021 між 
Міністерством освіти і науки України, Українським центром оцінювання якості 
освіти та Організацією економічного співробітництва та розвитку від 22 жовтня 
2018 року, Угоди № 1 від 09 червня 2021 року про внесення змін до Угоди про 
участь України у міжнародному дослідженні якості освіти (PISA) 2021 між



2

Міністерством освіти і науки України, Українським центром оцінювання якості 
освіти та Організацією економічного співробітництва та розвитку від 22 жовтня 
2018 року,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
1) Перелік закладів освіти -  потенційних учасників основного етапу 

міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2022;
2) Перелік закладів освіти -  потенційних учасників основного етапу 

міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2022 першої черги заміни;
3) Перелік закладів освіти -  потенційних учасників основного етапу 

міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2022 другої черги заміни.

2. Українському центру оцінювання якості освіти (Бойко В.) спільно з 
Державною науковою установою «Інститут освітньої аналітики» (Лондар С.):

1) до 18 вересня 2022 року сформувати Перелік закладів освіти -  учасників 
основного етапу міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2022, 
враховуючи, що:

закладами освіти -  учасниками основного етапу міжнародного 
дослідження якості освіти РІ8А-2022 (далі -  Дослідження) вважаються заклади 
освіти, що потрапили до Переліку закладів освіти -  потенційних учасників 
основного етапу міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2022 (далі -  
Перелік закладів -  потенційних учасників основного етапу Дослідження), 
затвердженого підпунктом 1 пункту 1 цього наказу;

у випадку обґрунтованої відмови від участі в основному етапі
Дослідження одного або кількох закладів освіти -  потенційних учасників 
основного етапу Дослідження цей / ці заклад / заклади освіти замінюється / 
замінюються на відповідний / відповідні заклад / заклади освіти, що потрапили 
до Переліку закладів освіти -  потенційних учасників основного етапу 
міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2022 першої черги заміни, 
затвердженого підпунктом 2 пункту 1 цього наказу (далі -  Перелік закладів -  
потенційних учасників основного етапу Дослідження першої черги заміни);

у випадку обґрунтованої відмови від участі в основному етапі
Дослідження одного або кількох закладів -  потенційних учасників основного 
етапу Дослідження першої черги заміни цей / ці заклад / заклади освіти 
замінюється / замінюються на відповідний / відповідні заклад / заклади освіти, 
що потрапили до Переліку закладів освіти -  потенційних учасників основного 
етапу міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2022 другої черги заміни, 
затвердженого підпунктом 3 пункту 1 цього наказу (далі -  Перелік закладів -  
потенційних учасників основного етапу Дослідження другої черги заміни);

заміна закладу / закладів освіти -  потенційного / потенційних учасника /



з

учасників основного етапу Дослідження відбувається за погодженням з 
міжнародною агенцією з вибірки \\/Е8ТАТ, що відповідає за формування 
вибірки закладів освіти -  учасників Дослідження;

у випадку об’єктивної неможливості проведення Дослідження (через 
пошкодження або руйнування приміщення закладу освіти чи через те, що заклад 
перебуває на території, де ведуться активні бойові дії, або на тимчасово 
окупованій території) ані в закладі / закладах освіти -  потенційному / 
потенційних учаснику / учасниках основного етапу Дослідження, ані в закладі / 
закладах першої та другої черги заміни подальша заміна не проводиться.

2) до 26 вересня 2022 року сформувати списки учнів / студентів -  учасників 
основного етапу міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2022 (далі -  учні 
/ студенти -  учасники основного етапу Дослідження) відповідно до рекомендацій 
міжнародної агенції з вибірки >,УЕ8ТАТ, а також даних про учнів / студентів 2006 
та 2007 років народження, які навчаються в закладах освіти, що будуть включені 
до Переліку закладів освіти -  учасників основного етапу міжнародного 
дослідження якості освіти РІ8А-2022;

3) до 01 жовтня 2022 року передати закладам освіти -  учасникам основного 
етапу Дослідження списки учнів / студентів -  учасників основного етапу 
Дослідження.

3. Установити, що в межах основного етапу Дослідження:
1) у кожному закладі освіти -  учаснику основного етапу Дослідження 

тестування й анкетування може проводитися в кілька сесій, але не більше семи;
2) кількість сесій у кожному закладі освіти -  учаснику основного етапу 

Дослідження визначається:
кількістю одиниць наявної комп’ютерної техніки;
характеристиками наявної комп’ютерної техніки;
кількістю учнів / студентів, відібраних для участі в основному етапі 

Дослідження;
3) у разі неможливості проведення тестування й анкетування (через 

відсутність певних умов (укриття цивільного захисту, належного обладнання для 
проведення комп’ютерних оцінювань) у приміщенні закладу освіти -  учаснику 
основного етапу Дослідження тестування й анкетування може проводитися в 
іншому придатному для цього приміщенні.

4. Українському центру оцінювання якості освіти (Бойко В.) спільно зі 
структурними підрозділами з питань освіти і науки обласних, Київської міської 
державних адміністрацій забезпечити:

1) до 26 вересня 2022 року формування та затвердження графіка 
проведення основного етапу Дослідження в закладах освіти -  учасниках 
основного етапу Дослідження;

2) до 01 жовтня 2022 року підготовку до проведення основного етапу 
Дослідження в закладах освіти -  учасниках основного етапу Дослідження;



4

3) 03 -  23 жовтня 2022 року проведення основного етапу Дослідження в 
закладах освіти -  учасниках основного етапу Дослідження.

5. Регіональним координаторам міжнародного дослідження якості освіти 
РІ8А-2022 в Україні провести до 01 жовтня 2022 року з керівниками закладів 
освіти -  учасників основного етапу Дослідження інформаційно-роз’яснювальну 
роботу щодо специфіки та умов проведення основного етапу Дослідження.

6. Керівникам закладів освіти -  учасників основного етапу Дослідження:
1) поінформувати учнів / студентів -  учасників основного етапу 

Дослідження та їхніх батьків (законних представників неповнолітніх осіб) про 
специфіку й умови проведення основного етапу Дослідження;

2) організувати внесення відповідних змін до режиму роботи закладів 
освіти;

3) створити належні умови для проведення основного етапу Дослідження 
в закладах освіти;

4) забезпечити участь в основному етапі Дослідження осіб, включених до 
списків учнів / студентів -  учасників основного етапу Дослідження (за умови 
відсутності заперечень із боку учнів / студентів -  учасників основного етапу 
Дослідження та/або їхніх батьків (законних представників неповнолітніх осіб)).

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Рогову В.

Т. в. о. Міністра Олексій ШКУРАТОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і науки України 
/ У  0 #  2022 р. №

Перелік закладів освіти -  потенційних учасників основного етапу 
міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2022 другої черги заміни

Регіон Назва закладу освіти

Вінницька область

Комунальний заклад «Гуманітарна гімназія №1 імені 
М. І. Пирогова Вінницької міської ради»
Середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 
ім. Героя Радянського Союзу О. А. Бичковського смт 
Крижопіль Вінницька область
Комунальний заклад «Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів №13 Вінницької міської ради»
Комунальний заклад «Погребищенський опорний 
заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1» 
Погребигценської міської ради Вінницького району 
Вінницької області
Сутисківський ліцей Вінницького району Вінницької 
області
Вище професійне училище №11 м. Вінниці
Рахнівсько-Лісова середня загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів Шаргородського району Вінницької 
області
Опорний навчальний заклад «Заклад загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Дзигівка Ямпільської 
міської ради Вінницької області»
Середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів села 
Уладівка, Літинський район, Вінницька область
Комунальний заклад «Навчально-виховний комплекс 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний 
навчальний заклад с. Лемешівка Калинівського району 
Вінницької області»
Комунальний заклад «Сербинівський навчально- 
виховний комплекс "загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів-дошкільний навчальний заклад"» 
Северинівської сільської ради
Гибалівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Шаргородської міської ради
Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
с. Чечелівка Гайсинської міської ради
Юрковецька середня загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів



2

Комунальний заклад «Сестринівська гімназія 
ім. М. Грушевського Козятинської міської ради 
Вінницької області»

Волинська область

Комунальний заклад «Луцький навчально-виховний 
комплекс №26 Луцької міської ради Волинської 
області»
Луцький навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів №24 - 
технологічний ліцей»
Комунальний заклад «Луцький навчально-виховний 
комплекс загальноосвітня школа І-ІІ ступенів №7 - 
природничий ліцей» Луцької міської ради Волинської 
області
Нововолинський ліцей №8 Нововолинської міської 
ради Волинської області
Опорний навчальний заклад «Люблинецький ліцей 
Люблинецької селищної ради Волинської області»
Комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Княгининівський ліцей №34 Луцької міської ради»
Заклад загальної середньої освіти «Седлищенський 
ліцей» Любешівської селищної ради Волинської 
області
Ліцей с. Нуйно Сошичненської сільської ради 
Волинської області
Заклад загальної середньої освіти «Березичівський 
ліцей» Любешівської селищної ради Волинської 
області
Навчально-виховний комплекс «загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступеня - дитячий садок» с. Залухів
Комунальний заклад «Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів с. Стенжаричі Устилузької міської ради 
Волинської області»
Навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа 
І-ІІ ступеня-дитячий садок» с. Мельники-Річицькі
Заклад загальної середньої освіти «Лобненська 
гімназія» Любешівської селищної ради Волинської 
області

Дніпропетровська
область

Криворізький природничо-науковий ліцей 
Криворізької міської ради Дніпропетровської області
Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня 
школа № 1» Дніпровської міської ради
Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний 
комплекс №130 "Загальноосвітній навчальний заклад 
І ступеня - гімназія» Дніпровської міської ради



з

Комунальний заклад освіти «Спеціалізована середня 
загальноосвітня школа №126 з поглибленим вивченням 
французької мови» Дніпровської міської ради
Петриківський ліцей Петриківської селищної ради
Магдалинівський ліцей Магдалинівської селищної ради
Комунальний заклад «Нікопольська спеціалізована 
природничо-математична школа І-ІІІ ступенів №26»
Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня 
школа №140» Дніпровської міської ради
Комунальний заклад «Середня загальноосвітня школа 
№38 ім. І. 0 . Секретнюка» Кам'янської міської ради
Криворізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №26 
Криворізької міської ради Дніпропетровської області
Синельниківський ліцей №5 Синельниківської міської 
ради Дніпропетровської області
Криворізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 111 
Криворізької міської ради Дніпропетровської області
Криворізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №22 
Криворізької міської ради Дніпропетровської області
м. Дніпро загальноосвітня школа ступінь І-ІІІ 
навчально-виховний комплекс «Європейська гімназія»
Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня 
школа №73» Дніпровської міської ради
Державний навчальний заклад «Інгулецький 
професійний ліцей»
Дніпровський індустріальний коледж
Павлівський ліцей Васильківської селищної ради 
Дніпропетровської області
Дмухайлівський ліцей Чернеччинської сільської ради
Заклад загальної середньої освіти «Аполлонівська 
гімназія» Солонянської селищної ради 
Дніпропетровської області
Державний професійно-технічний навчальний заклад 
«Солонянський професійний аграрний ліцей»

Житомирська
область

Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №21 міста 
Житомира
Бердичівський загальноосвітній навчально-виховний 
комплекс №4 Житомирської області
Ліцей №4 міста Новограда-Волинського Житомирської 
області
Бердичівська міська гуманітарна гімназія № 2
Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 Овруцького 
району Житомирської області
Державний навчальний заклад «Центр сфери 
обслуговування м. Житомира»



4

Поліський ліцей Ушомирської сільської ради________
Студеницький ліцей Глибочицької сільської ради
Житомирського району Житомирської області_______
Жеревецький навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів- 
дошкільний навчальний заклад» Луганської селищної
ради Луганського району Житомирської області_____
Іванівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Березівської сільської ради Житомирського району
Житомирської області____________________________
Озадівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Райгородоцької сільської ради
Бердичівського району Житомирської області_______
Повчинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Новоград-Волинського району Житомирської області 
Білошицівська гімназія Ушомирської сільської ради 
Ужгородська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №6 
імені В. С. Гренджі-Донського Ужгородської міської
ради Закарпатської області________________________
Мукачівська загальноосвітня школа І-ПІ ступенів №1 
ім. О. С. Пушкіна Мукачівської міської ради
Закарпатської області____________________________
Мукачівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 
ім. Т. Г. Шевченка Мукачівськоїміської ради
Закарпатської області____________________________
Мукачівська гімназія № 15 Мукачівської міської ради
Закарпатської області____________________________
Відокремлений структурний підрозділ «Ужгородський 
торговельно-економічний фаховий коледж Київського 
національного торговельно-економічного
університету»___________________________________
Білківський заклад загальної середньої освіти
І-ІІІ ступенів Білківської сільської ради_____________
Березівський заклад загальної середньої освіти
І-ІІІ ступенів Горінчівської сільської ради___________
Лютянський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Костринської сільської ради
Ужгородського району Закарпатської області________
Лохівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів імені Юрія Герца Івановецької сільської 
ради Мукачівського району Закарпатської області 
Малокопанський навчально-виховний комплекс 
«Малокопанська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - 
дошкільний навчальний заклад» Виноградівської 
міської ради Закарпатської області_________________

Закарпатська
область



5

Івано-Франківська
область

Ліцей №22 Івано-Франківської міської ради
Ліцей №2 Івано-Франківської міської ради
Печеніжинський ліцей Печеніжинської селищної ради
Яблунівський ліцей імені Івана Франка Яблунівської 
селищної ради Косівського району Івано-Франківської 
області
Вище професійне училище №7 м. Калуша
Новицький ліцей Новицької сільської ради Калуського 
району Івано-Франківської області
Спаський ліцей Спаської сільської ради Калуського 
району Івано-Франківської області
Незвиський навчально-виховний комплекс 
Городенківської міської ради
Трацький ліцей Матеївецької сільської ради
Підгірська гімназія Богородчанської селищної ради 
Івано-Франківського району Івано-Франківської 
області
Підгородська гімназія Рогатинської міської ради Івано- 
Франківської області
Державний навчальний заклад «КутсьКий професійний 
ліцей»

Київська область

Боярський академічний ліцей «Гармонія» Боярської 
міської ради
Ліцей «Білоцерківський колегіум» Білоцерківської 
міської ради Київської області
Фастівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 
Фастівської міської ради Київської області
Опорний заклад освіти «Яготинський навчально- 
виховний комплекс «Спеціалізована школа - 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2» Яготинської 
міської ради
Броварська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 
Броварської міської ради Броварського району 
Київської області
Фастівський навчально-виховний комплекс 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №7 «Гарт» 
Фастівської міської ради Київської області
Фастівська спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів №4 з поглибленим вивченням іноземних мов 
Фастівської міської ради Київської області
Сквирський навчально-виховний комплекс «заклад 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 5- заклад 
дошкільної освіти» Сквирської міської ради Київської 
області



6

Петропавлівсько-Борщагівська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів Борщагівської сільської ради Бучанського 
району Київської області
Дударківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Пристоличної сільської ради
Михайлівсько-Рубежівський заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів Ірпінської міської ради 
Бучанського району Київської області
Старобезрадичівський ліцей Козинської селищної ради
Нижчедубечанська загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Пірнівської сільської ради Вишгородського 
району Київської області
Хотянівська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів
Мисайлівська гімназія Богуславської міської ради 
Київської області

Кіровоградська
область

Комунальний заклад «Навчально-виховне об'єднання 
«Спеціалізований загальноосвітній навчальний заклад І 
ступеня «Гармонія» - гімназія імені Тараса Шевченка - 
центр позашкільного виховання «Контакт» 
Кіровоградської міської ради Кіровоградської області»
Знам'янська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №6 
Знам'янської міської ради Кіровоградської області
Регіональний центр професійної освіти ім. О. С. 
Єгорова
Вільхівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів імені Леоніда Васильовича Куценка 
Благовіщенської міської ради
Піщанобрідський професійний аграрний ліцей

Львівська область

Середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №29 м. 
Львова
Ліцей ім. В. Симоненка Львівської міської ради
Львівська гімназія «Євшан»
Ліцей №4 імені Лесі Українки Дрогобицької міської 
ради Львівської області
Середня загальноосвітня школа №95
Львівська середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
№44 ім. Т. Г. Шевченка
Львівська середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
№7 Львівської міської ради
Середня загальноосвітня школа №4 І-ІІІ ступенів м. 
Самбора
Підбузький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 
рівнів Східницької селищної ради Дрогобицького 
району Львівської області
Ліцей №45 Львівської міської ради



7

Державний професійно-технічний навчальний заклад 
«Міжрегіональне вище професійне училище 
автомобільного транспорту та будівництва»
Комунальний заклад Львівської обласної ради 
«Самбірський фаховий медичний коледж»
Мурованська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Мурованської сільської ради об’єднаної територіальної 
громади Пустомитівського району Львівської області
Мшанський навчально-виховний комплекс І-ІІІ 
ступенів "Заклад загальної середньої освіти - заклад 
дошкільної освіти" імені Степана Тисляка Городоцької 
міської ради Львівської області
Любинський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів Яворівської міської ради Львівської області
Спасівська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів імені 
Василя Сидора-Шелеста Сокальської міської ради 
Львівської області
Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів села Новий Витків 
Радехівського району Львівської області
Ільковицький навчально- виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІступенів - дитячий садок» 
Сокальської міської ради Львівської області
Довжанський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 
рівнів Східницької селищної ради Дрогобицького 
району Львівської області
Гончарівський заклад загальної середньої освіти І-ІІ 
ступенів Золочівської міської ради Золочівського 
району Львівської області
Бродківський заклад загальної середньої освіти І-ІІ 
ступенів Тростянецької сільської ради Стрийського 
району Львівської області
Надибський заклад загальної середньої освіти І-ІІ 
ступенів Бісковицької сільської ради Симбірського 
району Львівської області

м. Київ

Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів 
«Міжнародна українська школа»
Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів 
Скандинавська гімназія
Ліцей «Інтелект»
Спеціалізована школа №194 «Перспектива» 
Оболонського району міста Києва
Гімназія №191 ім. П. Г. Тичини з поглибленим 
вивченням іноземних мов м. Києва
Авіакосмічний ліцей ім. І. Сікорського НАУ м. Києва



8

Спеціалізована школа №185 ім. Володимира 
Вернадського м. Києва
Приватний заклад загальної середньої освіти «Ай ті 
Степ Скул Київ»
Спеціалізована школа №131 Святошинського району м. 
Києва
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №129 м. Києва з 
поглибленим вивченням англійської мови
Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів 
«Спеціалізована школа №17 з поглибленим вивченням 
математики» Подільського району м. Києва
Школа І-ІІІ ступенів № 163 ім. М. Кирпоноса 
Шевченківського району м. Києва
Приватне підприємство «Навчальний заклад 
«Європейський Колегіум»
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №138 з 
поглибленим вивченням предметів природничого 
циклу Шевченківського району м. Києва
Середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №11 м. 
Києва
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №57 з 
поглибленим вивченням англійської мови 
Шевченківського району м. Києва
Державний навчальний заклад «Київське регіональне 
вище професійне училище будівництва»
Київський фаховий коледж Приватного вищого 
навчального закладу «Університет сучасних знань»

Одеська область

Одеський ліцей «Гармонія» Одеської міської ради 
Одеської області
Одеська загальноосвітня школа №31 І-ІІІ ступенів 
Одеської міської ради Одеської області
Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №9 
Подільської міської ради Подільського району 
Одеської області
Одеська загальноосвітня школа №71 І-ІІІ ступенів 
Одеської міської ради Одеської області
Одеська спеціалізована школа №32 І- III ступенів 
Одеської міської ради Одеської області
Великодолинський заклад загальної середньої освіти 
№2 Великодолинської селищної ради Одеського 
району Одеської області
Приватний заклад «Одеська приватна Спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів "Гармонія"»
Одеська загальноосвітня школа №89 І-ІІІ ступенів 
Одеської міської ради Одеської області



9

Одеський навчально-виховний комплекс №125 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний 
навчальний заклад» Одеської міської ради Одеської 
області
Державний навчальний заклад «Одеський професійний 
ліцей морського транспорту»
Кислицький заклад загальної середньої освіти 
Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району 
Одеської області
Нестоїтський опорний заклад освіти Куяльницької 
сільської ради Подільського району Одеської області
Бобрицька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 
Любашівського району Одеської області
Полянецький заклад загальної середньої освіти 
Савранської селищної ради Одеської області
Червоненський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - дошкільний 
навчальний заклад» Бородінської селищної ради
Державний навчальний заклад «Арцизький 
професійний аграрний ліцей»

Полтавська
область

Кременчуцький ліцей № 17 «Вибір» імені М. Г. Неленя 
Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області
Лубенська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 
Лубенської міської ради Полтавської області
Гадяцька спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №3 імені 
Івана Виговського Гадяцької міської ради Полтавської 
області
Кременчуцька гімназія №24 Кременчуцької міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області
Фаховий Полтавський бізнес-коледж Закладу вищої 
освіти «Міжнародний науково-технічний університет 
імені академіка Юрія Бугая»
Терешківський ліцей Терешківської сільської ради 
Полтавського району Полтавської області
Воскобійницька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Шишацької селищної ради Полтавської області
Милорадівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Великорублівської сільської ради
Орданівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Диканської селищної ради Полтавського району 
Полтавської області
Рокитянський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Білоцерківської сільської ради 
Миргородського району Полтавської області



10

Соснівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІ ступенів Лютенської сільської ради

Рівненська область

Рівненський навчально-виховний комплекс №2 
«Школа-Ліцей» Рівненської міської ради
Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №18 Рівненської 
міської ради
Дубенський ліцей №5 Лубенської міської ради 
Рівненської області
Заклад загальної середньої освіти «Корецька гімназія» 
Корецької міської ради
Глиннівський ліцей Березівської сільської ради 
Сарненського району Рівненської області
Серницький ліцей Зарічненської селищної ради 
Вараського району Рівненської області
Великоолексинський ліцей Шпанівської сільської ради 
Рівненського району Рівненської області
Опорний заклад «Малівська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів» Боремельської сільської ради 
Рівненської області
Могилянівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Острозької міської ради Рівненської області
Вельбівненська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Острозької міської ради Рівненської області
Сваринівська гімназія Сарненської міської ради 
Сарненського району Рівненської області

Сумська область

Комунальна установа Сумська спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів №10 ім. Героя Радянського Союзу 0. 
Бутка, м. Суми, Сумської області
Комунальна установа Сумська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів №22 імені Ігоря Гольченка Сумської 
міської ради
Конотопська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №11 
Конотопської міської ради Сумської області
Низівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Садівської сільської ради Сумського району Сумської 
області
Великочернеччинський заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів Сумської міської ради
Червонослобідська загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів імені Г. Я . Базими Буринської міської ради 
Сумської області
Дубовицький ліцей Кролевецької міської ради
Комунальний заклад Есманьської селищної ради 
«Кучерівський навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, дошкільний



11

навчальний заклад "Полісяночка"» Есманьської 
селищної ради Шосткинського району Сумської 
області

Тернопільська
область

Тернопільська Українська гімназія ім. І. Франка 
Тернопільської міської ради Тернопільської області
Опорний заклад Теребовлянська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів №1 Теребовлянської міської ради 
Тернопільської області
Зборівська державна українська гімназія ім. Романа 
Завадовича
Зарудянська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Збаразької міської ради Тернопільської області
Старопочаївська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Почаївської міської ради Тернопільської області
Теофіпільський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Козівської селищної радй
Долинська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів, що 
знаходиться в комунальній власності Теребовлянської 
міської ради
Великоіловицький навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІ ступенів - 
дошкільний навчальний заклад» імені Г. М. Петрука- 
Попика
Державний навчальний заклад «Вишнівецький 
професійний ліцей»

Хмельницька
область

Хмельницький колегіум імені Володимира Козубняка
Старокостянтинівський навчально-виховний комплекс 
«Спеціалізована школа І ступеня, гімназія» 
Старокостянтинівської міської ради Хмельницької 
області імені Героя України Сергія Михайловича 
Бондарчука
Білогірський опорний заклад загальної середньої освіти 
ім. І. 0. Ткачука Білогірської селищної ради 
Хмельницької області
Війтовецька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Війтовецької селищної ради Хмельницької області
Державний навчальний заклад «Хмельницький центр 
професійно-технічної освіти сфери послуг»
Маківський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів, колегіум» 
Маківської сільської ради Дунаєвецького району 
Хмельницької області
Соколівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Ярмолинецької селищної ради 
Хмельницького району



12

Писарівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Війтовецької селищної ради Хмельницької області
Хоптинецький навчально-виховний комплекс 
«загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дитячий садок» 
Городоцького району Хмельницької області
Голосківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Гуменецької сільської ради Кам'янець-Подільського 
району Хмельницької області
Пліщинська гімназія Шепетівської міської ради 
Хмельницької області

Черкаська область

НВК «Уманська міська гімназія - школа естетичного 
виховання» Уманської міської ради Черкаської області
Черкаська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №4 
Черкаської міської ради Черкаської області
Маньківський навчально-виховний комплекс «Заклад 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступені® - гімназія» 
Маньківської селищної ради Черкаської області
Державний навчальний заклад «Канівське вище 
професійне училище»
Тернівський ліцей Тернівської сільської ради 
Черкаського району Черкаської області
Комунальний заклад «Келебердянський ліцей» 
Ліплявської сільської ради Черкаської області
Коритнянський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Монастирищенської міської ради 
Черкаської області
Заклад загальної середньої освіти І-ІІ ступенів с. 
Михайлівка Драбівської селищної ради Черкаської 
області

Чернівецька
область

Чернівецька спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №22 
Чернівецької міської ради
Чернівецька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 
Чернівецької міської ради
Кіцманська гімназія Кіцманської міської ради
Сергіївський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступеня Путильської селищної ради Вижницького 
району Чернівецької області
Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів села 
Шишківці Дністровського району Чернівецької області
Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів села 
Коболчин Сокирянської міської ради Дністровського 
району Чернівецької області
Ярівський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІ ступенів -



13

дошкільний навчальний заклад» Хотинської міської 
ради

Чернігівська
область

Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради 
Чернігівської області при Ніжинському державному 
університеті імені Миколи Гоголя
Комунальний заклад «Навчально-виховний комплекс 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - інформаційно- 
технологічний ліцей № 16» Чернігівської міської ради 
Чернігівської області
Комунальний заклад Михайло-Коцюбйнська гімназія 
Михайло-Коцюбинської селищної ради Чернігівського 
району Чернігівської області
Чернігівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №6 
Чернігівської міської ради Чернігівської області
Івангородський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Ічнянської міської ради
Хорошеозерський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів імені Героїв Крут Крутівської сільської 
ради Ніжинського району

Генеральний директор 
директорату європейської інтеграції, 
бюджетування та узгодження політик лександр ПИЖОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і науки України
0 $  2022 р. № £ / 6

Перелік закладів освіти -  потенційних учасників основного етапу 
міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2022 першої черги заміни

Регіон Назва закладу освіти

Вінницька область

Комунальний заклад «Вінницький ліцей №7 імені 
Олександра Сухомовського»
Комунальний заклад «Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія №30 
ім. Тараса Шевченка Вінницької міської ради»
Загальноосвітня школа 1-3 ступенів №1 м. Калинівка 
Вінницька область
Опорний заклад «Липовецька загальноосвітня школа 
І-ІІІ ст. №2 Липовецької міської ради Вінницького 
району Вінницької області»
Барський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів №1 Барської міської ради
Вище художнє професійно-технічне училище №5 
м. Вінниці
Опорний заклад Теплицької селищної ради «Теплицька 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2»
Флоринський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів
Комунальний заклад «Новоободівський заклад 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів» Ободівської 
сільської ради
Комунальний заклад «Михайлівський ліцей» 
Вороновицької селищної ради
Лозівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Чернівецької селищної ради
Кинашівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Тульчинської міської ради Вінницької області
Комунальний заклад «Очеретнянський заклад загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Погребищенської 
міської ради Вінницького району Вінницької області»
Оленівська середня загальноосвітня школа І-ІІ ступенів 
Могилів-Подільської міської ради Могилів- 
Подільського району Вінницької області
Навчально-виховний комплекс заклад загальної 
середньої освіти І-ІІ ступенів - заклад дошкільної



2

освіти с. Дружне Калинівського району Вінницької 
області

Волинська область

Опорний заклад загальної середньої освіти «Камінь- 
Каширський ліцей №1 ім. Євгена Шабліовського» 
Камінь-Каширської міської ради Волинської області
Нововолинський науковий ліцей-інтернат Волинської 
обласної ради
Опорний заклад «Колківський ліцей» Колківської 
селищної ради Волинської області
Нововолинський ліцей №6 Нововолинської міської 
ради Волинської області
Люблинецький ліцей Волинської обласної ради
Опорний заклад загальної середньої освіти «Раково- 
Ліський ліцей» Камінь-Каширської міської ради 
Волинської області
Навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступеня - дитячий садок» с. Видраниця
Забузький ліцей Рівненської сільської ради 
Любомльського району Волинської області
Боровицький ліцей Колківської селищної ради 
Волинської області
Маковичівський ліцей Турійської селищної ради 
Ковельського району Волинської області
Холонівська гімназія Горохівської міської ради 
Луцького району Волинської області
Заклад загальної середньої освіти «Гімназія села 
Залісці» Копачівської сільської ради Луцького району 
Волинської області
Запільська гімназія Любомльської міської ради

Дніпропетровська
область

Криворізький навчально-виховний комплекс №35 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 
багатопрофільний ліцей "Імпульс"» Криворізької 
міської ради Дніпропетровської області
Криворізька Тернівська гімназія Криворізької міської 
ради Дніпропетровської області
Комунальний заклад «Середня загальноосвітня школа 
№44» Кам'янської міської ради
Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний 
комплекс №106 "середня загальноосвітня школа - 
дошкільний навчальний заклад (дитячий садок)"» 
Дніпровської міської ради
Комунальний заклад «Навчально-виховний комплекс 
№2 (середня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний 
навчальний заклад) м. Покров Дніпропетровської 
області»



з

Комунальний заклад освіти «Навчально-виховне 
об'єднання №136 "класична гімназія ім. Кирила і 
Мефодія - початкова школа - дошкільний навчальний 
заклад - валеологічний центр"» Дніпровської міської 
ради
Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний 
комплекс №42 "школа І-ІІІ ступенів - дошкільний 
навчальний заклад (дитячий садок)"» Дніпровської 
міської ради
Ліцей №3 Підгородненської міської ради 
Дніпропетровської області
Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня 
школа №94» Дніпровської міської ради
Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня 
школа №56» Дніпровської міської ради
Криворізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №87 
Криворізької міської ради Дніпропетровської області
Комунальний заклад освіти «Спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів №16» Дніпровської міської ради
Криворізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №37 
Криворізької міської ради Дніпропетровської області
Комунальний заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів №12 Жовтоводської міської ради
Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня 
школа №121» Дніпровської міської ради
Державний професійно-технічний навчальний заклад 
«Покровський центр підготовки і перепідготовки 
робітничих кадрів»
Придніпровський державний металургійний коледж
Гаврилівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Маломихайлівської сільської ради Покровського 
району Дніпропетровської області
Любимівський ліцей Любимівської сільської ради 
Дніпровського району Дніпропетровської області
Березівська загальноосвітня школа І-ІЇЇ ступенів 
Великомихайлівської сільської ради
Професійно-технічне училище №71

Житомирська
область

Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №19 м. Житомира
Житомирська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №33
Коростенський міський ліцей №11 Житомирської 
області
Олевська гімназія Житомирської області
Головинський ліцей Черняхівської селищної ради
Коростишівський професійний аграрний ліцей



4

Горщиківський ліцей Коростенського району 
Житомирської області
Любарський ліцей №2 Любарської селищної ради 
Житомирської області
Мартинівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Пулинської селищної ради Житомирської області
Нововороб'ївський навчально-виховний комплекс 
«Дошкільний навчальний заклад-загальноосвітній 
навчальний заклад І-ІІІ ступенів»
Вересівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів
Веселівська гімназія Ушомирської сільської ради
Ксаверівський навчально-виховний комплекс 
«Дошкільний навчальний заклад - загальноосвітній 
навчальний заклад І-ІІ ступенів»

Закарпатська
область

Ужгородська спеціалізована загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів №2 з поглибленим вивченням окремих 
предметів Ужгородської міської ради Закарпатської 
області
Усть-Чорнянський опорний заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів Усть-Чорнянської селищної ради 
Тячівського району Закарпатської області
Мукачівський ліцей №8 Мукачівської міської ради 
Закарпастької області
Ліцей імені Т. Г. Шевченка Берегівської міської ради 
Закарпатської області
Відокремлений структурний підрозділ «Гуманітарно- 
педагогічний фаховий коледж Мукачівського 
державного університету»
Верхньоводянський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів № 1 Великобичківської селищної ради 
Рахівської району Закарпатської області
«Великолазівський ліцей» Баранинської сільської ради 
Закарпатської області
Торуньська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Міжгірської районної ради Закарпатської області
Репинський заклад загальної середньої освіти
І-ІІІ ступенів Міжгірської селищної ради Закарпатської
області
Пушкінська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів 
Вилоцької селищної ради Закарпатської області

Івано-Франківська
область

Ліцей №23 імені Романа Гурика Івано-Франківської 
міської ради
Коломийський ліцей №9 Коломийської міської ради 
Івано-Франківської області
Вигодський ліцей Вигодської селищної ради



5

Угорницький ліцей Івано-Франківської міської ради
Фаховий коледж закладу вищої освіти «Університет 
Короля Данила»
Старобогородчанський ліцей Старобогородчанської 
сільської ради Івано-Франківського району Івано- 
Франківської області
Великотур'янський ліцей Долинської міської ради 
Івано-Франківської області
П'ядицький ліцей імені Степана Мельничука 
П'ядицької сільської ради
Цінівський ліцей Дубівської сільської ради Івано- 
Франківської області
Лолинська гімназія Вигодської селищної ради
Лугівська гімназія Спаської сільської ради Калуського 
району Івано-Франківської області
Державний професійно-технічний навчальний заклад 
«Отинійський професійний ліцей енергетичних 
технологій»

Київська область

Броварська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №7 
Броварської міської ради Броварського району 
Київської області
Броварська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 10 
Броварської міської ради Броварського району 
Київської області
Опорний заклад освіти Яготинський навчально- 
виховний комплекс «Спеціалізована школа - 
загальноосвітня школа І -III ступенів №3» Ялтинської 
міської ради
Броварська гімназія ім. С.І. Олійника Броварської 
міської ради Броварського району Київської області
Бориспільський навчально-виховний комплекс 
«Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів - загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів» імені Костянтина Могилка 
Бориспільської міської ради Київської області
Макарівський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І ступеня - районна гімназія 
Харківський навчально-виховний комплекс 
«Загальноствітня школа І ступеня - районна гімназія» 
МАКАРІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ
Славутицький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів № 4 Славутицької міської ради 
Вишгородського району Київської області
Приватний заклад загальної середньої освіти 
«Білоцерківський ліцей "ІТ степ скул"»



6

Княжицька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Броварської міської ради Броварського району 
Київської області
Новопетрівська загальносвітня школа Ї-ІІІ ступенів №1 
Петрівської сільської ради
Селищанський навчально-виховний комплекс 
«загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дитячий садок» 
Баришівської селищної ради Київської області
Лизогубовослобідський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів — дитячий 
садок» Згурівської селищної ради Київської області
Лецьківський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів - заклад дошкільної освіти Циблівської 
сільської ради Переяслав-Хмельницького району 
Київської області
Липівське навчально-виховне об'єднання 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дитячий садок» 
Макарівської селищної ради
Іванівський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - заклад 
дошкільної освіти» Узинської міської ради Київської 
області

Кіровоградська
область

Комунальний заклад «Навчально-виховний комплекс 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів №34 - економіко- 
правовий ліцей "Сучасник"» - дитячо-юнацький центр 
Кіровоградської міської ради Кіровоградської області
Знам'янська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 4 
Знам'янської міської ради Кіровоградської області
Державний навчальний заклад «Олександрійський 
професійний ліцей»
Протопопівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Приютівської селищної ради 
Олександрійського району Кіровоградської області
Професійно-технічне училище №38 смт. Голованівськ

Львівська область

Львівська академічна гімназія при Національному 
університеті «Львівська політехніка»
Комунальний заклад Львівської обласної ради 
«Львівський фаховий коледж спорту»
Ліцей №28 Львівської міської ради
Дублянський опорний ліцей імені Героя України 
Анатолія Жаловаги Львівської міської ради
Старосамбірський опорний заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів №1 імені Героя України Богдана 
Сольчаника Старосамбірської міської ради 
Самбірського району Львівської області



7

Перемишлянський опорний заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів № 1 Перемишлянської міської
ради Львівського району Львівської області_________
Городоцький заклад загальної середньої освіти №4 
І-ІІІ ступенів імені Тараса Кулєби та Андрія Одухи
Городоцької міської ради Львівської області_________
Турківський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Турківської міської ради Самбірського
району Львівської області_________________________
Дублянський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Новокалинівської міської ради
Самбірського району Львівської області____________
Державний навчальний заклад «Новояворівське вище
професійне училище»____________________________
Державний навчальний заклад «Львівське вище
професійне училище харчових технологій»__________
Дрогобицький механіко-технологічний фаховий
коледж_________________________________________
Прилбицький заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів імені Митрополита Андрея Шептицького
Новояворівської міської ради______________________
Замківський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Добросинсько-Магерівської сільської
ради Львівського району Львівської області_________
Ременівський опорний заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів Жовтанецької сільської ради
Львівського району Львівської області______________
Верблянський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Яворівської міської ради Львівської
області_________________________________________
Тухольківський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Козівської сільської ради Стрийського
району Львівської області_________________________
Поторицька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів
Сокальської міської ради Львівської області_________
Новоскварявський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Жовківської міської ради Львівського
району Львівської області_________________________
Тужанівська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів
Новороздільської міської ради Львівської області_____
Відниківський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІ ступенів Давидівської сільської ради Львівського 
району Львівської області_________________________



8

Заклад загальної середньої освіти І-ІІ ступенів села 
Терло Хирівської міської ради Самбірського району 
Львівської області

м. Київ

Ліцей «Наукова зміна»
Гімназія №315 з поглибленим вивченням іноземних 
мов
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів з поглибленим 
вивченням англійської мови № 15 міста Києва
Український фізико-математичний ліцей Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка
Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів 
Гімназія міжнародних відносин №323 з поглибленим 
вивченням англійської мови
Спеціалізована школа №197 ім. Дмитра Луценка 
Святошинського району м. Києва
Товариство з обмеженою відповідальністю «Заклад 
освіти "Київ глобал скул"»
Загальноосвітній навчальний заклад «Середня 
загальноосвітня школа №93» Подільського району 
м. Києва
Ліцей №144 імені Г. Ващенка
Гімназія № 48 Шевченківського району м. Києва
Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів 
«Романо-германська гімназія №123» Подільського 
району м.Києва
Середня загальноосвітня школа № 161 м. Києва
Середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 258 
м. Києва
Середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 66 
м. Києва
Середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 81 
м. Києва
Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів 
«Спеціалізована школа №124 з поглибленим 
вивченням інформаційних технологій» Подільського 
району м. Києва
Державний навчальний заклад «Центр професійної 
освіти інформаційних технологій, поліграфії та 
дизайну м. Києва»
Коледж хореографічного мистецтва «Київська 
муніципальна академія танцю імені Сержа Лифаря»

Одеська область Одеська загальноосвітня школа №22 І-ІІІ ступенів 
Одеської міської ради Одеської області



9

Одеська спеціалізована школа № 17 І-ІІІ ступенів з 
поглибленим вивченням англійської мови Одеської 
міської ради Одеської області
Одеський навчально-виховний комплекс №53 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» Одеської 
міської ради Одеської області
Одеська загальноосвітня школа №118 Одеської міської 
ради Одеської області
Петрівський заклад загальної середньої освіти №2 
Великобуялицької сільської ради Березівського району 
Одеської області
Кілійський заклад загальної середньої освіти №2 
Кілійської міської ради
Одеський приватний ліцей «Крок»
Теплодарський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів імені О.П. МедведковаТеплодарської 
міської ради Одеського району Одеської області
Вилківський навчально-виховний комплекс «Заклад 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів-ліцей» 
Вилківської міської ради
Чорноморський морський фаховий коледж Одеського 
національного морського університету
Перехрестівський заклад загальної середноої освіти 
Затишанської селищної ради Роздільнянського району 
Одеської області.
Ларжанський заклад загальної середньої освіти 
саф'янівської сільської ради ізмаїльського району 
Одеської області
Надлиманський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Овідіопольського району Одеської 
області
Яськівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІ ступенів Яськівської сільської ради об'єднаної 
територіальної громади Одеської області
Розкішнянський заклад загальної середньої освіти 
Мологівської сільської ради Білгород-Дністровського 
району Одеської області
Державний навчальний заклад «Одеський центр 
професійно-технічної освіти»

Полтавська
область

Миргородська гімназія імені Т.Г.Шевченка 
Миргородської міської ради Полтавської області
Опорний заклад «Диканський навчально-виховний 
комплекс імені М. В. Гоголя "Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів-дошкільний навчальний заклад"



10

Диканської селищної ради Полтавскього району 
Полтавської області»
Семенівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів № 1 імені М. М. Хорунжого Семенівської 
селищної ради
Кременчуцька гімназія № 27 Кременчуцької міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області
Державний навчальний заклад «Електрорадіотехнічний 
ліцей м. Полтави»
Опорний заклад «Засульський ліцей Лубенської міської 
ради Лубенського району Полтавської області»
Опорний заклад «Омельницька загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів виконавчого комітету Омельницької 
сільської ради Кременчуцького району Полтавської 
області»
Пісківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Заводської міської ради Миргородського району 
Полтавської області
Малобудищанська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Опішнянської селищної ради
Новознам'янський навчально-виховний комплекс 
Піщанської сільської ради Кременчуцького району 
Полтавської області
Опришківська гімназія Глобинської міської ради

Рівненська область

Сарненський ліцей №5 Сарненської міської ради 
Сарненського району Рівненської області
Клесівський ліцей Клесівської селищної ради 
Сарненського району Рівненської області
«Костопільський ліцей №1 ім. Т. Г. Шевченка» 
Костопільської міської ради
Приватний заклад загальної середньої освіти 
«Рівненський ліцей "ІТ Степ Скул"»
Опорний заклад Прислуцький ліцей Березнівської 
міської ради Рівненського району Рівненської області
Городищенський ліцей Березнівської міської ради 
Рівненського району Рівненської області
Великотелковицький заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Володимирецької селищної ради
Звіздівський ліцей Головинської сільської ради 
Рівненського району Рівненської області
Ситненський ліцей Крупецької сільської ради 
Дубенського району, Рівненської області
Опорний заклад "Жобринський ліцей" Клеванської 
селищної ради



11

Липківський навчально-виховний комплекс 
"Дошкільний навчальний заклад - загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів" Гощанської районної ради,
Гощанського району, Рівненської області

Сумська область

Державний ліцей-інтернат з посиленою військово- 
фізичною підготовкою «Кадетський корпус» імені І. Г. 
Харитоненка Державної прикордонної служби України
Комунальна установа Сумська загальноосвітня школа 
І - III ступенів № 20 м. Суми, Сумської області
Недригайлівська спеціалізована загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів Недригайлівської селищної ради 
Сумської області (опорний заклад)
Ямпільська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 
Ямпільської селищної ради Сумської області
Миропільський навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний 
навчальний заклад Миропільської сільської ради 
Краснопільського району Сумської області
Межиріцький заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Лебединської міської ради Сумської 
області
Байрацький навчально-виховний комплекс: Байрацька 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - Байрацький 
дошкільний навчальний заклад Липоводолинської 
селищної ради Сумської області
Комунальний заклад Березівської сільської ради 
«Первомайський навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів, дошкільний 
навчальний заклад "Бджілка"»

Тернопільська
область

Кременецький академічний ліцей імені У. Самчука 
Кременецької міської ради Тернопільської області
Козівський заклад загальної середньої освіти 
ІІ-ІІІ ступенів «Українська гімназія ім. В. Герети» 
Козівської селищної ради
Дружбівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів
Суразький навчально-виховний комплекс 
«загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів - 
дошкільний навчальний заклад»
Білівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Чортківської міської ради Тернопільської області
Качанівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Підволочиської селищної ради Тернопільської області



12

Вілійський навчально-виховний комплекс 
«загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів - 
дошкільний навчальний заклад»
Цеценівський навчально-виховний комплекс 
«загальноосвітній навчальний заклад І-ІІ ступенів - 
дошкільний навчальний заклад»
Шкроботівський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІ ступенів - 
дошкільний навчальний заклад»

Хмельницька
область

Нетішинський навчально- виховний комплекс 
"Загальноосвітня школа І- II ступенів та ліцей" 
Нетішинської міської ради Хмельницької області
Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
№8 м. Хмельницького
Кам'янець-Подільський навчально-виховний комплекс 
№13 у складі спеціалізованої загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням польської мови 
і гімназії Хмельницької області
Чемеровецький навчально-виховний комплекс №2 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів та гімназія» 
Чемеровецької селищної ради
Коледж Подільського державного аграрно-технічного 
університету
Гвардійський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, гімназія»
Гвардійської сільської ради Хмельницького району 
Хмельницької області
Радовецький навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок)» Вовковинецької 
територіальної громади (Вовковинецької селищної 
ради) Хмельницької області
Федорівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Хмельницького району Хмельницької області
Сахновецький ліцей Сахновецької сільської ради 
Хмельницької області
Волицька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Красилівської міської ради Хмельницької області
Червоноцвітська гімназія Михайлюцької сільської ради 
Шепетівського району Хмельницької області

Черкаська область

Навчально-виховний комплекс «Ліцей - 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів "Лідер" » 
Смілянської міської ради Черкаської області
Тальнівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступеня №2 
Тальнівської міської ради Черкаської області



13

Звенигородська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №3 
Звенигородської міської ради Звенигородського району 
Черкаської області
Державний навчальний заклад «Жашківський аграрно- 
технологічний професійний ліцей»
Заклад загальної середньої освіти І - III ступенів 
с. Ковалівка Шрамківської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області
Комунальний заклад «Косарський ліцей Кам'янської 
міської ради Черкаської області»
Комунальний заклад «Тимченківська гімназія« 
Іркліївської сільської ради Черкаської області
Стебненська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів 
Звенигородської міської ради Звенигородського району 
ради Черкаської області

Чернівецька
область

Чернівецький ліцей № 8 імені Тараса Григоровича 
Шевченка Чернівецької міської ради
Чернівецька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №31 
Чернівецької міської ради
Берегометський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів №2 Берегометської селищної ради 
Вижницького району Чернівецької області
Рідківський заклад загальної середньої освіти
І-ІІІ ступенів Магальської сільської ради Чернівецького
району Чернівецької області
Шировецький навчально-виховний комплекс «Заклад 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів - заклад 
дошкільної освіти» Недобоївської сільської ради 
Дністровського району Чернівецької області
03 «Брусницький заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів ім. І. Миколайчука» Брусницької 
сільської ради Вижницького району Чернівецької 
області
Дібрівська гімназія Сторожинецької міської ради 
Чернівецького району Чернівецької області

Чернігівська
область

Чернігівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 
Чернігівської міської ради Чернігівської області
Опорний заклад Менська гімназія Менської міської 
ради Менського району Чернігівської області
Сновська гімназія Сновської міської ради Сновського 
району Чернігівської області
Державний навчальний заклад «Ніжинський 
професійний аграрний ліцей Чернігівської області»
Южненська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Парафіївської селищної ради



14

Варварівська гімназія Бахмацької міської ради

Генеральний директор 
директорату європейської інтеграції, 
бюджетування та узгодження політик



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і науки України 
У 6 ~  < 9$  2022 р. № №

Перелік закладів освіти -  потенційних учасників основного етапу 
міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2022

Регіон Назва закладу освіти

Вінницька область

Комунальний заклад «Тульчинська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів - ліцей з посиленою військово- 
фізичною підготовкою Вінницької обласної ради»
Комунальний заклад «Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів №12 Вінницької міської ради»
Тульчинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 
Тульчинської міської ради Вінницької області
Брацлавська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів 
Немирівського району Вінницької обласної ради
Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №5 
м. Гайсин Гайсинської міської ради
Вище професійне училище № 41 м. Тульчина
Опорний заклад Теплицької селищної ради «Теплицька 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1»
Заклад загальної середньої освіти с. Жабокрич 
Крижопільської селищної ради
Комунальний заклад «Сосонський ліцей Вінницького 
району Вінницької області»
Медвеже-Вушківська середня загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів
Зозулинецький загальноосвітній навчально-виховний 
комплекс І-ІІІ ступенів «Школа-дитячий садок»
Зведенівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Джуринської сільської ради Вінницької 
області
Білозерівська загальноосвітня школа І-ІІІ ст. 
Липовецької міської ради Вінницького району 
Вінницької області
Немійська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів 
Могилів-Подільської міської ради Могилів- 
Подільського району Вінницької області
Комунальний заклад «Навчально-виховний комплекс 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - дошкільно- 
навчальний заклад села Грушківці Калинівський район 
Вінницька область»



2

Волинська область

Волинський обласний ліцей з посиленою військово- 
фізичною підготовкою імені Героїв Небесної Сотні
Луцька спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №1 Луцької 
міської ради Волинської області
Заклад загальної середньої освіти «Камінь-Каширський 
ліцей» №2 Камінь-Каширської міської ради 
Волинської області
Комунальний заклад «Луцька загальноосвітня школа I- 
III ступенів №16 Луцької міської ради»
Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 
м. Ковеля
Навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступеня-дитячий садок» с. Жиричі
Згоранський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Головненської селищної ради 
Ковельського району Волинської області
Лищенський ліцей Підгайцівської сільської ради 
Луцького району Волинської області
Куснищанський ліцей Любомльської міської ради 
Ковельського району Волинської області
НВК «загальноосвітня школа І-ІІІ ступеня - дитячий 
садок» с. Замшани
Звиняченський ліцей Горохівської міської ради 
Луцького району Волинської області
Комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Навізький ліцей» Рожищенської міської ради 
Луцького району Волинської області
Заклад загальної середньої освіти 
«Любешівськоволянська гімназія» Любешівської 
селищної ради Волинської області

Дніпропетровська
область

Криворізька педагогічна гімназія Криворізької міської 
ради Дніпропетровської області
Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний 
комплекс №139 «Загальноосвітній навчальний заклад -  
центр творчості "Дума"» Дніпровської міської ради
Криворізька гімназія №49 Криворізької міської ради 
Дніпропетровської області
Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний 
комплекс №148 «Спеціалізована школа - дошкільний 
навчальний заклад (ясла-садок) "Планета Щастя"» 
Дніпровської міської ради
Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний 
комплекс №138 «Загальноосвітній навчальний заклад 
І ступеня - гімназія» Дніпровської міської ради



з

Комунальний заклад «Середня загальноосвітня школа 
№5 ім. Г. Романової» Кам’янської міської ради
Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня 
школа №83» Дніпровської міської ради
Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня 
школа № 11» Дніпровської міської ради
Комунальний заклад «Навчально-виховний комплекс 
№1 (середня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний 
навчальний заклад) м. Покров Дніпропетровської 
області»
Криворізька гімназія №97 Криворізької міської ради
Криворізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №8 
Криворізької міської ради Дніпропетровської області
Курилівський ліцей Петриківської селищної ради
Криворізька гімназія №29 Криворізької міської ради
Комунальний заклад «Тернівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №1 Тернівської міської ради 
Дніпропетровської області»
Комунальний заклад «Тернівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №6 Тернівської міської ради 
Дніпропетровської області»
Державний професійно-технічний навчальний заклад 
«Нікопольський центр професійної освіти»
Дніпровський державний коледж будівельно- 
монтажних технологій та архітектури
Іванівський ліцей Петриківської селищної ради
Заклад загальної середньої освіти «Привільнянська 
середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» 
Солонянської селищної ради Дніпропетровської 
області
Горянівський ліцей Обухівської селищної ради 
Дніпровського району Дніпропетровської області
Державний професійно-технічний навчальний заклад 
«Софіївський професійний ліцей»

Житомирська
область

Житомирський міський ліцей №1 Житомирської 
міської ради
Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 12 м. 
Бердичева Житомирської області
Ліцей №11 міста Новограда-Волинського 
Житомирської області
Коростенська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 
Житомирської області
Корнинський опорний освітній заклад І-ІІІ ступенів 
Корнинської селищної ради
Центр професійно-технічної освіти м. Житомира



4

ОНЗ «Словечанська загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів» Словечанської сільської ради Житомирської 
області
Комунальний заклад «Вільшанський ліцей» 
Вільшанської сільської ради Житомирського району 
Житомирської області
Українківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Малинської міської ради Житомирської області
Великорацька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Радомишльської міської ради Житомирської області 
(Великорацька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів)
Старосолотвинський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Гришковецької селищної ради 
Бердичівського району Житомирської області
Федорівська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів 
Брониківської сільської ради Новоград-Волинського 
району Житомирської області
Торчинська гімназія Старосілецької сільської ради 
Житомирської області

Закарпатська
область

Лінгвістична гімназія ім. Т. Г. Шевченка Ужгородської 
міської ради Закарпатської області
Мукачівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №20 
ім. 0. Духновича Мукачівської міської ради 
Закарпатської області
Мукачівський ліцей №10 Мукачівської міської ради 
Закарпатської області
Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ст. №4 
м. Ужгород
Відокремлений структурний підрозділ 
«Виноградівський фаховий коледж Мукачівського 
державного університету»
Великораковецький заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Білківської сільської ради
Горінчівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 
ст. Горінчівської сільської ради
Кушницький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів Керецьківської сільської ради Закарпатської 
області
Опорний Доробратівський заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів Мукачівської міської ради 
Закарпатської області
Новоселицька гімназія Королівської селищної ради 
Закарпатської області
Ліцей ім. Івана Пулюя Івано-Франківської міської ради



5

Івано-Франківська
область

Калуський ліцей імені Дмитра Бахматюка Калуської 
міської ради Івано-Франківської області
Косівський ліцей №2 імені Михайла Павлика 
Косівської міської ради Косівського району Івано- 
Франківської області
Тисменичанський ліцей Івано-Франківської міської 
ради
Івано-Франківський фаховий коледж технологій та 
бізнесу
Хімчинський ліцей «Інтелект» Рожнівської сільської 
ради Косівського району Івано-Франківської області
Ямницький ліцей Ямницької сільської ради Івано- 
Франківської області
Чортовецька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Городенківської міської ради
Волосівський ліцей Переріслянської сільської ради 
Надвірнянського району Івано-Франківської області
Дорогівський ліцей Галицької міської ради Івано- 
Франківської області
Брошнівська гімназія Брошнів-Осадської селищної 
ради Калуського району Івано-Франківської області
Державний професійно-технічний навчальний заклад 
«Івано-Франківський професійний ліцей 
автомобільного транспорту і будівництва»

Київська область

Білоцерківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
№18 Білоцерківської міської ради Київської області
Академічний ліцей №5 Обухівської міської ради 
Київської області
Комунальний заклад Київської обласної ради 
«Фастівський ліцей-інтернат»
Богуславський академічний ліцей №1 Богуславської 
міської ради Київської області
Комунальний заклад «Тетіївський освітній центр - 
опорний заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів №3» Тетіївської міської ради Київської 
області
Узинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 
Узинської міської ради Київської області
Славутицький заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів №3 Славутицької міської ради 
Вишгородського району Київської області
Броварське навчально-виховне об'єднання Броварської 
міської ради Броварського району Київської області



6

Опорний заклад освіти «Білогородський заклад 
загальної середньої освіти №1» Білогородської 
сільської ради Бучанського району Київської області
Семиполківський навчально виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний 
навчальний заклад» Калитянської селищної ради 
Броварського району Київської області
Волошинівський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дитячий садок» 
імені Героя України Руслана Лужевського 
Баришівської селищної ради Київської області
Підгірцівський ліцей Козинської селищної ради
Комунальний заклад Кагарлицької міської ради 
«Переселенська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів»
Великокарашинська загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Макарівської селищної ради
Скребишівська гімназія - початкова школа 
Білоцерківської міської ради Київської області

Кіровоградська
область

Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
№14 Кіровоградської міської ради Кіровоградської 
області
Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №8 
Світловодської міської ради Кіровоградської області
Державний навчальний заклад «Знам'янський 
професійний ліцей»
Олександрівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Попельнастівської сільської ради 
Олександрійського району Кіровоградської області
Професійно-технічне училище №36 смт. Новгородка

Львівська область

Дрогобицький ліцей Дрогобицької міської ради 
Львівської області
Новояворівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів № 1 Новояворівської міської ради
Середня загальноосвітня школа №3 І-ІІІ ступенів імені 
І. Я. Франка м. Стрия Львівської області
Великомостівський опорний заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів
Середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №48 
м. Львова
Навчально-виховний комплекс «Інженерно-економічна 
школа - Львівський економічний ліцей»
Загальноосвітня школа І, II, III ступенів №2 м. 
Радехова Радехівського району Львівської області
Белзький опорний заклад загальної середньої освіти I- 
III ступенів Белзької міської ради Львівської області



7

Ліцей «Просвіта» Львівської міської ради
Вище професійне училище №19 м. Дрогобича
Комунальний заклад Львівської обласної ради 
«Професійно-технічне училище-інтернат професійної 
реабілітації учнів-інвалідів м. Самбора»
Відокремлений структурний підрозділ «Фаховий 
коледж телекомунікації та комп’ютерних технологій 
Національного університету "Львівська політехніка"»
Ралівський опорний заклад загальної середньої освіти 
ім. Івана Франка Самбірського району Львівської 
області
Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів-ліцей 
с. Стрілки Стрілківської сільської ради Самбірського 
району Львівської області
Новомилятинський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Буської міської ради
Бітлянський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів - заклад дошкільної освіти Боринської 
селищної ради Самбірського району Львівської області
Верхнячківський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Козівської сільської ради Стрийського 
району Львівської області
Княжівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Сокальської міської ради Львівської області
Мокротинський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Жовківської міської ради Львівського 
району Львівської області
Незнанівський заклад загальної середньої освіти
І-ІІ ступенів Добротвірської селищної ради Львівської
області
Арламівськоволянський заклад загальної середньої 
освіти І-ІІ ступенів Мостиської міської ради Львівської 
області
Заклад загальної середньої освіти І-ІІ ступенів села 
Ріп’яна Стрілківської сільської ради Самбірського 
району Львівської області

м. Київ

Навчально-виховний комплекс «Дошкільний 
навчальний заклад - загальноосвітній навчальний 
заклад "ПРЕСТИЖ" при Міжрегіональній Академії 
управління персоналом»
Ліцей №303 суспільно-природничого профілю, 
Дарницька районна у місті Києві державна 
адміністрація
Ліцей №208 м. Києва



8

Києво-Печерський ліцей №171 «Лідер» Печерського 
району міста Києва
Спеціалізована школа №254 І-ІІІ ступенів 
Святошинського району міста Києва
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №250 з 
поглибленим вивченням математики Деснянського 
району міста Києва
Спеціалізована школа №317 Святошинського району 
міста Києва
Гімназія №136 м. Києва
Ліцей №142 з структурним підрозділом (гімназія)
Середня загальноосвітня школа №288 Святошинського 
району м. Києва
Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів 
«Гімназія №19 «Межигірська» Подільського району 
м. Києва
Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів 
«Спеціалізована школа №271 з поглибленим 
вивченням інформаційних технологій» Подільського 
району м. Києва
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №152 з 
поглибленим вивченням англійської мови 
Деснянського району міста Києва
Київський державний музичний ліцей імені 
М. В. Лисенка
Приватний заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів «Лінгвістична Гімназія»
Спеціалізована школа №88 Печерського району міста 
Києва з поглибленим вивченням російської мови
Київське вище професійне училище швейного та 
перукарського мистецтва
Коледж Вищого навчального закладу «Київський 
університет ринкових відносин»

Одеська область

Одеський навчально-виховний комплекс «Морський 
ліцей-загальноосвітня школа №24 І-ІІІ ступенів» 
Одеської міської ради Одеської області
Одеська загальноосвітня школа №55 І-ІІІ ступенів 
Одеської міської ради Одеської області
Чорноморська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 
Чорноморської міської ради Одеської області
Комунальний заклад «Опорний заклад "Колимський 
заклад загальної середньої освіти № 1"» Колимської 
міської ради Одеської області



9

Одеська спеціалізована школа №121 І-ІІІ ступенів з 
поглибленим вивченням іноземних мов Одеської 
міської ради Одеської області
Одеський приватний заклад освіти «Тіква - Ор Самеах»
Приватне підприємство «Одеський заклад загальної 
середньої освіти "Майбуття"»
Одеський ліцей «Фонтанський» Одеської міської ради 
Одеської області
Одеська спеціалізована школа №59 І-ІІІ ступенів 
олімпійського резерву Одеської міськдї ради Одеської 
області
Одеський морехідний коледж рибної промисловості 
імені Олексія Соляника
Троїцький заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Яськівської сільської ради об'єднаної 
територіальної громади Одеської області
Яковлівський опорний заклад загальної середньої 
освіти Степанівської сільської ради Роздільнянського 
району Одеської області
Гвоздавський навчально-виховний комплекс «Заклад 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів - заклад 
дошкільної освіти» Зеленогірської селищної ради
Новокальчевська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Новокальчевської сільської ради об’єднаної 
територіальної громади Березівського району Одеської 
області
Краснокосянська загальноосвітня школа І-ІІ ступеня 
Білгород-Дністровського району Одеської області
Північний центр професійної освіти

Полтавська
область

Кременчуцький ліцей №5 імені Т. Г. Шевченка 
Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області
Полтавська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №29 
Полтавської міської ради Полтавської області
Градизька гімназія імені Героя України Олександра 
Білаша Градизької селищної ради Кременчуцького 
району Полтавської області
Гімназія №18 Полтавської міської ради
Державний навчальний заклад «Полтавський 
політехнічний ліцей»
Щербанівський ліцей Щербанівської сільської ради 
Полтавського району Полтавської області
Попівський навчально-виховний комплекс №1 
«загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний



10

навчальний заклад» Карлівської районної ради 
Полтавської області
Кривушівський навчально виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа - дошкільний навчальній 
заклад» Піщанської сільської ради
Дейкалівський опорний заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів Зіньківської міської ради 
Полтавської області
Нижньоланнівський навчально-виховний комплекс 
«загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-дошкільний 
навчальний заклад» Ланнівської сільської ради
Бабичівська гімназія з дошкільним підрозділом 
Глобинської міської ради

Рівненська область

Рівненська гуманітарна гімназія Рівненської міської 
ради
Рівненський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» № 19 
Рівненської міської ради
Рівненська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 
імені Володимира Короленка Рівненської міської ради
Сарненська гімназія № 3 Сарненської міської ради 
Сарненського району Рівненської області
Цепцевицький ліцей Сарненської міської ради 
Сарненського району Рівненської області
Степангородський заклад загальної середньої освіти I- 
III ступенів Володимирецької селищної ради
Блажівський ліцей Рокитнівської селищної ради 
Рівненської області
Новорічицький ліцей Зарічненської селищної ради 
Зарічненського району Рівненської області
Підзамчівський ліцей Радивилівської міської ради 
Дубенського району Рівненської області
Дружбівський ліцей Радивилівської міської ради 
Рівненської області
Білятицька гімназія Сарненської міської ради 
Сарненського району Рівненської області

Сумська область

Комунальна установа Сумська спеціалізована школа I- 
III ступенів №7 імені Максима Савченка Сумської 
міської ради
Конотопська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №12 
Конотопської міської ради Сумської області
Білопільський ліцей № 1 Білопільської міської ради 
Сумської області



11

Степанівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Степанівської селищної ради Сумського району 
Сумської області
Садівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Садівської сільської ради Сумського 
району Сумської області
Тулиголівський ліцей Кролевецької міської ради
Голубівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Садівської сільської ради Сумського району Сумської 
області
Комунальний заклад Есманьської селищної ради 
"Уланівський навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, дошкільний 
навчальний заклад «Джерельце» Шосткинського 
району Сумської області

Тернопільська
область

Тернопільська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
№24 Тернопільської міської ради Тернопільської 
області
Тернопільська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №7 з 
поглибленим вивченням іноземних мов Тернопільської 
міської ради Тернопільської області
Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 м. Зборова 
Зборівського району Тернопільської області
Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів с. Загір'я 
Зборівського району Тернопільської області
Литвинівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Підгаєцької міської ради Тернопільської області
Горожанський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів
Комунальний заклад Петриківська загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів Великоберезовицької селищної 
ради Тернопільської області
Людвищенський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІ ступенів- 
дошкільний навчальний заклад»
Темногаєцький навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІ ступенів - 
дошкільний навчальний заклад»

Хмельницька
область

Хмельницька гімназія №1 імені Володимира 
Красицького
Навчально-виховне об'єднання №5 міста 
Хмельницького імені Сергія Єфремова
Дунаєвецька ЗОШ І-ІІІ ступенів №3 Дунаєвецької 
міської ради Хмельницької області



12

Полонський навчально-виховний комйлекс №2 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №7 - дошкільний 
навчальний заклад» Полонської міської ради 
об’єднананої територіальної громади
Хмельницький кооперативний фаховий коледж 
Хмельницького кооперативного торговельно- 
економічного інституту
Опорний заклад освіти Кустовецький ліцей Полонської 
міської ради Полонської міської об'єднаної 
територіальної громади Хмельницької області
Дашковецький ліцей Віньковецької селищної ради 
Хмельницької області
Комунальний заклад «М’якотівський ліцей 
Плужненської сільської ради Ізяславського району 
Хмельницкої області»
Підлісномукарівська гімназія Новодунаєвецької 
селищної ради Хмельницької області
Кам'янська гімназія (зі с труктурним підрозділом 
початкова школа) Слобідсько-Кульчієвецької сільської 
ради Кам'янець-Подільського району Хмельницької 
області
Полянська гімназія Судилківської сільської ради 
Шепетівського району Хмельницької області

Черкаська область

Черкаська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №28 
ім. Т. Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської 
області
Опорний заклад освіти «Христинівський ліцей» 
Христинівської міської ради Черкаської області
Тальнівський економіко-математичний ліцей 
Тальнівської міської ради Черкаської області
Державний навчальний заклад «Черкаське вище 
професійне училище будівельних технологій»
Комунальний опорний заклад «Виноградський 
навчально-виховний комплекс "Дошкільний 
навчальний заклад - загальноосвітня школа І-ІІІ ст"» 
Виноградської сільської ради Черкаської області
Стецівський комунальний заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів Ватутінської міської ради 
Черкаської області
Стецівський навчально-виховний комплекс «Заклад 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів - заклад 
дошкільної освіти» Чигиринської міської ради 
Черкаської області
Петропавлівський заклад освіти «Заклад загальної 
середньої освіти І-ІІ ступенів - заклад дошкільної



13

освіти» Городищенської міської ради Черкаської 
області

Чернівецька
область

Чернівецька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №27 
Чернівецької міської ради
Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №14 Чернівецької 
міської ради
Путильська гімназія Путильської селищної ради
Давидівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Сторожинецької міської ради Чернівецького району 
Чернівецької області
Горішньошеровецький опорний заклад загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Горішньошеровецької 
сільської ради Чернівецького району Чернівецької 
області
Опорний заклад освіти Клішковецької сільської ради 
Дністровського району Чернівецької області 
«Полянський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів-заклад дошкільної освіти»
Старожадівська гімназія Сторожинецької міської ради 
Сторожинецького району Чернівецької області

Чернігівська
область

Чернігівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №30 
Чернігівської міської ради Чернігівської області
Корюківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 
Корюківської міської ради Чернігівської області
Ічнянська гімназія імені Васильченка Ічнянської 
міської ради
Чернігівський професійний ліцей залізничного 
транспорту
Тростянецька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Ічнянської районної ради Чернігівської області
Кропивненський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів - 
дошкільний навчальний заклад» Дмитрівської 
селищної ради Чернігівської області

Генеральний директор 
директорату європейської інтеграції, 
бюджетування та узгодження політик Олександр ПИЖОВ


